Goianésia-GO, 16 de janeiro de 2023.

Vice-Presidente da Câmara Munici

draftii44111'
Vereador HIA • 41 I UE 141,  MATOS FARIA

al de Goianésia-GO

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
"A casa do povo"

Gestão 2023/2024
GABINETE DO VEREADOR

PROFESSOR HIAGO MATOS
Requerimento 293/2023

Excelentíssimo Senhor

Vereador Mficio Santana Martins

Presidente da  Camara  Municipal

Goianésia - GO.

C unicipal ''e Goianésia

Hiago Henrique de Matos Faria, vereador nesta Casa de Leis, apresenta proposta para

discussão e votação e, sendo aprovada, requer o encaminhamento de oficios ao Prefeito,

Leonardo Silva Menezes, ao Secretário Municipal de Esporte, Juventude e Lazer, Mauricio

André Gomes, ao Secretário Municipal de Infraestrutura, Gesmar José da Silva, e ao

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Serviços Urbanos, André Luiz Wenceslau Silva,

solicitando empenho para reforma nas duas quadras poliesportivas localizadas na Praia

do Cerrado, e construção/adaptação de uma pista de atletismo que tenha dimensão de

400 metros e 7 metros de largura na referida Praia.

Justificativa: Tal solicitação se faz necessária para o bom desenvolvimento de práticas

esportivas, sendo que as quadras é uma boa opção de lazer. Face do exposto tratando sobre a

construção/adaptação de uma pista de atletismo em medidas oficiais para desenvolvimento

da modalidade na cidade.

Nestes termos, pede deferimento.

Av. Mato Grosso N° 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

vvwvv.camaragoianesia.go.gov.br

	Page 1